
PORTARIA N.º 034/2024 - REITORIA/UNESPAR

Homologa o resultado final das eleições do
Conselho Superior – CAD - Unespar para o
biênio 2024 – 2025.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais; considerando a Resolução Nº
Resolução Nº 02/2014 – COU/UNESPAR; Considerando o Edital Nº 001/2023 -
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR; Considerando o Edital Nº 003/2023
– COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR; Considerando o Edital Nº
005/2023 – COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR; Considerando o Edital
Nº 006/2023 – COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL/UNESPAR e Considerando o
protocolado 21.554.981-0;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final das eleições do Conselho Superior – CAD -
Unespar para o biênio 2024 – 2025, conforme segue abaixo:

Docente

NOME FUNÇÃO LOCAL

Danyelle Stringari Titular Campus de Paranaguá

Carlos Alexandre Molena
Fernandes

Suplente Campus de Paranavaí

Agente Universitário:

NOME FUNÇÃO LOCAL

Merline Cristina Faustino Titular Campus de Apucarana

Discente:

NOME FUNÇÃO LOCAL

Raquel Gonçalves Pereira Titular Campus de Curitiba I

Natã Alvim da Silva Suplente Campus de Curitiba I



Art. 2° O mandato dos representantes será de 2 (dois) anos, com início a partir de 1º
de janeiro de 2024.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando demais
disposições contrárias, bem como não produz efeitos financeiros.

Art. 4° Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 09 de janeiro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora


